MUNICÍPIO DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

PODER LEGISLATIVO

RESOLUÇÃO Nº 1.283 DE 19 DE JUNHO DE 2017.

Concede a Medalha ANTONIO JOSÉ

DE MENEZES ao Sr. AFONSO

ANTUNES DA MOTTA.

  A Senhora Vereadora MARIA HELENA ALVES DUARTE, Presidente

da Câmara de Vereadores de Sant’Ana do Livramento, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou a seguinte Resolução:

  Art. 1º Fica concedida a Medalha Antonio José de Menezes ao Senhor

Afonso Antunes da Motta, destinada às pessoas que tiverem prestado relevantes serviços

de qualquer natureza em favor da pessoa humana, do Município, do Estado ou da Pátria,

pelos relevantes serviços prestados ao nosso município.

  Art. 2º A respectiva Medalha será entregue pela Câmara Municipal, em

Sessão Solene previamente designada.

  Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em

vigor na data de sua aprovação.

  Câmara Municipal de Sant’Ana do Livramento, 19 de junho de 2017.

Vereadora Maria Helena Alves Duarte

Presidente

Registre-se:

Vereador Maurício Bofill del Fabro